PAGE

                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РЕМОНТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

	17.12.2024
	с. Ремонтное
	№  133

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования

«Ремонтненское сельское поселение на 2025 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение», Порядком приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение», утвержденным Решением Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения от 18.08.2020 г. № 117, Собрание депутатов муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение»
                                                          РЕШИЛО:
     1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Ремонтненское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению.
    2.  Контроль    за   исполнением  настоящего    решения оставляю за собой.

    3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов-
глава Ремонтненского сельского поселения                                     Б.В. Горбачев
Приложение

к решению Собрания депутатов

Ремонтненского сельского поселения

 от 17.12.2024 г. № 133
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2025 ГОД

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2025 год разработан в соответствии с
Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 02.07.2021)"

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
.

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления;

- оптимизация количественного и качественного состава муниципальной собственности;

- сокращение расходов местного бюджета на содержание объектов муниципальной собственности;

- продолжение структурных преобразований в экономике и содействие развитию предпринимательской деятельности;

- пополнение доходной части местного бюджета.

2. ОБЪЕКТЫ ПОДЛЕЖАЩИЕ ПРИВАТИЦИИ

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер/ кадастровый номер
	Адрес
	Сроки приватизации

	1.
	Нежилое здание (типография), площадь 623,9 кв.м  и земельный участок под ним с кадастровым номером 61:32:0010112:974

	61:32:0000000:1564
	с. Ремонтное

ул. Ленинская 88А
	          2025 г.

PAGE
2